

**Reparatia curenta a
drumurilor publice locale din r-
nul Ocnita**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia caurenta adrumului L1-drum de acces spre satul Lipnic				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	9,000	340,42 38,23	3 063,79 344,03
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	20,000	9,36 0,00	187,20 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza(cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,600	13 361,77 0,00	8 017,06 0,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	230,000	2 058,43 13,76	473 440,04 3 165,10
5	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralului de la locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km	100,000	34,29 0,00	3 428,66 0,00
		<i>Total</i>	lei			488 136,75
		Total Reparatia caurenta adrumului L1-drum de acces spre satul Lipnic Inclusiv salariu				488 136,75 3 509,13
		2. Reparatia curenta a drumurilor L2-drum de acces spre or. Ocnita				
6	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	9,000	340,42 38,23	3 063,79 344,03

1	2	3	4	5	6	7
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	20,000	9,36 0,00	187,20 0,00
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza(cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,600	13 361,77 0,00	8 017,06 0,00
9	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	230,000	2 058,43 13,76	473 440,04 3 165,10
		<i>Total</i>	lei			484 708,09
		Total Reparatia curenta a drumurilor L2-drum de acces spre or. Ocnita Inclusiv salariu				484 708,09 3 509,13
		3. Reparatia curenta a drumurilor L3 R11-drum de acces spre or. Ocnita				
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	9,000	340,42 38,23	3 063,79 344,03
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	20,000	9,36 0,00	187,20 0,00
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza(cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,600	13 361,77 0,00	8 017,06 0,00
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	230,000	2 058,43 13,76	473 440,04 3 165,10
		<i>Total</i>	lei			484 708,09
		Total Reparatia curenta a drumurilor L3 R11-drum de acces spre or. Ocnita Inclusiv salariu				484 708,09 3 509,13
		4. Reparatia caurenta adrumului L4-Valcineti-G8				
14	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5	m2	9,000	340,42 38,23	3 063,79 344,03

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	45,000	9,32 0,00	419,34 0,00
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza(cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,350	13 316,03 0,00	17 976,64 0,00
17	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	517,500	2 058,45 13,76	1 065 246,27 7 121,80
18	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	100,000	34,29 0,00	3 428,66 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 090 134,70
		Total Reparatia caurenta adrumului L4-Valcineti-G8 Inklusiv salariu				1 090 134,70 7 465,83
		5. Reparatia caurenta adrumului L5 R8-drum de acces spre s. Berezovca				
19	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	9,000	340,42 38,23	3 063,79 344,03
20	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	18,450	9,33 0,00	172,23 0,00
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza(cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,553	13 331,93 0,00	7 372,56 0,00
22	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	212,200	2 058,41 13,76	436 795,44 2 920,02
		<i>Total</i>	lei			447 404,02
		Total Reparatia caurenta adrumului L5 R8-drum de acces spre s. Berezovca Inklusiv salariu				447 404,02 3 264,05

1	2	3	4	5	6	7
		6. Reparatia caurenta adrumului L6-Ocnita-Naslavcea-Lencauti				
23	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	18,000	332,02 38,19	5 976,34 687,41
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	40,000	9,36 0,00	374,41 0,00
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza(cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,200	13 361,77 0,00	16 034,12 0,00
26	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	460,000	2 058,43 13,76	946 877,59 6 330,20
27	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	100,000	34,29 0,00	3 428,66 0,00
		<i>Total</i>	lei			972 691,12
		Total Reparatia caurenta adrumului L6-Ocnita-Naslavcea-Lencauti Inklusiv salariu				972 691,12 7 017,61
		7. Reparatia caurenta adrumului L11 Grinauti Raia - Rediu Mare				
28	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	9,000	340,42 38,23	3 063,79 344,03
29	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	20,000	9,36 0,00	187,20 0,00
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza(cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,600	13 361,77 0,00	8 017,06 0,00
31	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	230,000	2 058,43 13,76	473 440,04 3 165,10
		<i>Total</i>	lei			484 708,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatie caurenta adrumului L11 Grinauti Raia - Rediu Mare Inklusiv salariu				484 708,09 3 509,13
		8. Reparatie caurenta adrumului L13 R11-Clocusna-Frontiera cu Ucraina				
32	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	350,000	20,97 20,97	7 339,36 7 339,36
33	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	466,000	289,89 44,56	135 088,13 20 765,15
34	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	9,000	340,42 38,23	3 063,79 344,03
35	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	16,000	9,36 0,00	149,76 0,00
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza(cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,480	13 198,02 0,00	6 335,05 0,00
37	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	184,000	2 058,43 13,76	378 750,39 2 532,08
38	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	100,000	34,29 0,00	3 428,66 0,00
		<i>Total</i>	lei			534 155,14
		Total Reparatie caurenta adrumului L13 R11-Clocusna-Frontiera cu Ucraina Inklusiv salariu				534 155,14 30 980,62
		9. Reparatie caurenta adrumului L16 R8.1 -Unguri				
39	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	9,000	340,42 38,23	3 063,79 344,03
40	DI106	Curatirea mecanica a partii	100m2	11,400	9,20	104,83

1	2	3	4	5	6	7
		carosabile de praf si murdarie			0,00	0,00
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza(cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,342	13 231,08 0,00	4 525,03 0,00
42	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	131,100	2 058,40 13,76	269 855,90 1 804,04
43	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	100,000	34,29 0,00	3 428,66 0,00
		<i>Total</i>	lei			280 978,21
		Total Reparatia caurenta adrumului L16 R8.1 -Unguri Inklusiv salariu				280 978,21 2 148,07

		Total	lei	5 267 624,21
		CASM	24 %	15 579,05
		Total		5 283 203,26
		Cheltuieli de regie	5,4 %	285 292,98
		Total		5 568 496,24
		Beneficiu	1,2 %	66 821,95
		Total		5 635 318,19
		TVA	20 %	1 127 063,64
		Total deviz: Inklusiv salariu		6 762 381,83 64 912,70

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia curenta a drumurilor publice locale din r-nul Ocnita

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 6 762 381,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	237,66	65,53	15 573,86
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	52,49	65,53	3 439,65
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	191,22	65,53	12 530,65
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	509,21	65,53	33 368,54
Total manopera						64 912,70

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,66	620,00	2 889,20
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	2 449,05	1 950,00	4 775 647,50
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	10,39	1 950,00	20 260,50
4.	23203226000401	Emulsie bituminosa	t	6,52	12 800,00	83 456,00
5.	23203226001101	Bitum	t	0,09	13 500,00	1 215,00
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 631,00	2,20	3 588,20
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	24,70	1 520,00	37 544,00
8.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	468,33	150,00	70 249,50
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,51	18,60	9,49
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,80	18,60	52,08
Total materiale de construcții						4 994 911,47

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	4,50	18,31	82,40
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	5,40	695,16	3 753,89
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,90	450,33	855,64
4.	29522200035461	Autotral	h-ut	38,50	445,28	17 143,30
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	322,50	321,54	103 696,66
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	96,76	248,26	24 021,65
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	5,40	248,26	1 340,60
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	79,06	690,00	54 551,40

9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,70	42,15	29,50
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,70	288,65	202,09
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,67	374,41	2 122,91
Total utilaje de construcții						207 800,04

Total	lei	5 267 624,21
CASM	24 %	15 579,05
Total		5 283 203,26
Cheltuieli de regie	5,4 %	285 292,98
Total		5 568 496,24
Beneficiu	1,2 %	66 821,95
Total		5 635 318,19
TVA	20 %	1 127 063,64

Total deviz:

6 762 381,83

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia curenta a drumurilor publice Investitor
locale din r-nul Ocnita
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia caurenta adrumului L1-drum de acces spre satul Lipnic				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			340,42
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,53	38,23
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	18,60	0,10
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 950,00	225,33
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	15,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	695,16	41,71
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	18,31	0,92
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,15	0,33
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	288,65	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	248,26	14,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	374,41	1,66
		<i>Total</i>	lei			3 063,79
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	374,41	9,36
		<i>Total</i>	lei			187,20
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza(cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 361,77
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 800,00	13 226,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,33	135,10
		<i>Total</i>	lei			8 017,06
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 058,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,53	13,76
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 950,00	1 969,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	248,26	9,91
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	321,54	42,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	690,00	22,50
		<i>Total</i>	lei			473 440,04
5	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			34,29
	29522200035461	Autotral	h-ut	0,0770	445,28	34,29
		<i>Total</i>	lei			3 428,66
		2. Reparatia curenta a drumurilor L2-drum de acces spre or. Ocnita				
6	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina	m2			340,42

1	2	3	4	5	6	7
		la 1 m2: grosime 5 cm				38,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,53	38,23
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	18,60	0,10
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 950,00	225,33
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	15,00
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	695,16	41,71
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	18,31	0,92
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,15	0,33
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	288,65	2,25
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	248,26	14,90
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	374,41	1,66
		<i>Total</i>	lei			3 063,79
7	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			9,36 0,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	374,41	9,36
		<i>Total</i>	lei			187,20
8	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază (cu emulsie bituminoasă) în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			13 361,77 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasă	t	1,0300	12 800,00	13 226,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,33	135,10
		<i>Total</i>	lei			8 017,06
9	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 058,43 13,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,53	13,76
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 950,00	1 969,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	248,26	9,91
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	321,54	42,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	690,00	22,50
		<i>Total</i>	lei			473 440,04
		3. Reparația curentă a drumurilor L3 R11-drum de acces spre or. Ocnița				
10	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			340,42 38,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,53	38,23
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	18,60	0,10
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 950,00	225,33
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	15,00
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	695,16	41,71
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	18,31	0,92
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,15	0,33
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	288,65	2,25
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	248,26	14,90
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	374,41	1,66
		<i>Total</i>	lei			3 063,79
11	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			9,36 0,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	374,41	9,36
		<i>Total</i>	lei			187,20
12	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază (cu emulsie bituminoasă) în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			13 361,77 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasă	t	1,0300	12 800,00	13 226,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,33	135,10
		<i>Total</i>	lei			8 017,06
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de	t			2 058,43

1	2	3	4	5	6	7
		mixturi asfaltice				13,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,53	13,76
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 950,00	1 969,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	248,26	9,91
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	321,54	42,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	690,00	22,50
		<i>Total</i>	lei			473 440,04
		4. Reparatia caurenta adrumului L4-Valcineti-G8				
14	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			340,42 38,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,53	38,23
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	18,60	0,10
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 950,00	225,33
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	15,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	695,16	41,71
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	18,31	0,92
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,15	0,33
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	288,65	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	248,26	14,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	374,41	1,66
		<i>Total</i>	lei			3 063,79
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,32 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	374,41	9,32
		<i>Total</i>	lei			419,34
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza(cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 316,03 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminosa	t	1,0300	12 800,00	13 179,26
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,33	136,77
		<i>Total</i>	lei			17 976,64
17	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 058,45 13,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,53	13,76
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 950,00	1 969,52
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	248,26	9,91
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	321,54	42,77
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	690,00	22,49
		<i>Total</i>	lei			1 065 246,27
18	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			34,29 0,00
	29522200035461	Autotral	h-ut	0,0770	445,28	34,29
		<i>Total</i>	lei			3 428,66
		5. Reparatia caurenta adrumului L5 R8-drum de acces spre s. Berezovca				
19	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			340,42 38,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,53	38,23
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	18,60	0,10
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 950,00	225,33
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	15,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	695,16	41,71
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	18,31	0,92

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,15	0,33
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	288,65	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	248,26	14,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	374,41	1,66
		<i>Total</i>	lei			3 063,79
20	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,33 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	374,41	9,33
		<i>Total</i>	lei			172,23
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza(cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 331,93 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 800,00	13 193,49
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,33	138,44
		<i>Total</i>	lei			7 372,56
22	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 058,41 13,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,53	13,76
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 950,00	1 969,48
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	248,26	9,91
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	321,54	42,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	690,00	22,50
		<i>Total</i>	lei			436 795,44
		6. Reparatia caurenta adrumului L6-Ocnita-Naslavcea-Lencauti				
23	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			332,02 38,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,53	38,19
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	18,60	0,11
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 950,00	224,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	7,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	695,16	41,71
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	18,31	0,92
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,15	0,33
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	288,65	2,24
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	248,26	14,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	374,41	1,87
		<i>Total</i>	lei			5 976,34
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,36 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	374,41	9,36
		<i>Total</i>	lei			374,41
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza(cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 361,77 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 800,00	13 226,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,33	135,10
		<i>Total</i>	lei			16 034,12
26	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 058,43 13,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,53	13,76
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 950,00	1 969,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	248,26	9,90
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	321,54	42,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	690,00	22,50
		<i>Total</i>	lei			946 877,59
27	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralului de	1 km			34,29

1	2	3	4	5	6	7
		la locul parcarii la locul de lucru si inapoi				0,00
	29522200035461	Autotral	h-ut	0,0770	445,28	34,29
		<i>Total</i>	lei			3 428,66
		7. Reparatia caurenta adrumului L11 Grinauti Raia - Rediu Mare				
28	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			340,42
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,53	38,23
	4100116202806	Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	18,60	0,10
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 950,00	225,33
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	15,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	695,16	41,71
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	18,31	0,92
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,15	0,33
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	288,65	2,25
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	248,26	14,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	374,41	1,66
		<i>Total</i>	lei			3 063,79
29	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	374,41	9,36
		<i>Total</i>	lei			187,20
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza(cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 361,77
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 800,00	13 226,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,33	135,10
		<i>Total</i>	lei			8 017,06
31	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 058,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,53	13,76
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 950,00	1 969,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	248,26	9,91
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	321,54	42,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	690,00	22,50
		<i>Total</i>	lei			473 440,04
		8. Reparatia caurenta adrumului L13 R11-Clocusna-Frontiera cu Ucraina				
32	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	65,53	20,97
		<i>Total</i>	lei			7 339,36
33	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			289,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	65,53	11,14
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	65,53	33,42
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 520,00	80,57
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,20	7,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	620,00	6,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,60	0,11
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	150,00	150,75
		<i>Total</i>	lei			135 088,13
34	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina	m2			340,42

1	2	3	4	5	6	7
		la 1 m2: grosime 5 cm				38,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,53	38,23
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	18,60	0,10
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 950,00	225,33
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	15,00
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	695,16	41,71
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	18,31	0,92
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,15	0,33
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	288,65	2,25
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	248,26	14,90
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	374,41	1,66
		<i>Total</i>	lei			3 063,79
35	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			9,36 0,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	374,41	9,36
		<i>Total</i>	lei			149,76
36	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază (cu emulsie bituminosă) în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			13 198,02 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminosă	t	1,0300	12 800,00	13 066,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,33	131,35
		<i>Total</i>	lei			6 335,05
37	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 058,43 13,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,53	13,76
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 950,00	1 969,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	248,26	9,90
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	321,54	42,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	690,00	22,50
		<i>Total</i>	lei			378 750,39
38	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi	1 km			34,29 0,00
	29522200035461	Autotral	h-ut	0,0770	445,28	34,29
		<i>Total</i>	lei			3 428,66
		9. Reparația caurentă adrumului L16 R8.1 -Unguri				
39	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			340,42 38,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,53	38,23
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	18,60	0,10
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 950,00	225,33
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	15,00
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	695,16	41,71
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	18,31	0,92
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	42,15	0,33
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	288,65	2,25
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	248,26	14,90
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	374,41	1,66
		<i>Total</i>	lei			3 063,79
40	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			9,20 0,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	374,41	9,20
		<i>Total</i>	lei			104,83
41	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază (cu emulsie bituminosă) în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			13 231,08 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminosă	t	1,0300	12 800,00	13 099,42

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,33	131,67
		<i>Total</i>	lei			4 525,03
42	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 058,40
						13,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	65,53	13,76
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 950,00	1 969,49
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	248,26	9,90
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	321,54	42,77
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	690,00	22,47
		<i>Total</i>	lei			269 855,90
43	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			34,29
						0,00
	29522200035461	Autotral	h-ut	0,0770	445,28	34,29
		<i>Total</i>	lei			3 428,66

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.